ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BÌNH LƢƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số       /QĐ - UBND                        Bình Lương, ngày    tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo công tấc dân số - KHHGĐ xã Bình Lƣơng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;Luật sửa đổi một số điều của luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.

          Căn cứ luật Pháp lệnh Dân số ngày 09/01/2003;

         Căn cứ Nghị đính số104/2003/NĐ-CP, ngày16/9/2003 của Chính phủ quy

định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh Dân số;

Căn cứ Nghị định số 21-QĐ/TW, ngày 25/10/2017 của ban chấp hành

Trung ương về công tác dân số trong tình hình mới.

Căn cứ Thông tư số 33/2015/TT-BYT, ngày 27/10/2015 của Bộ y tế,về

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ của Trạm y tế xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Công văn 126/TTYT, ngày 24/12/2020 của Trung tâm y tế huyện

Như Xuân về việc thực hiện nhiệm vụ công tác Dân số - KHH GĐ tại cơ sở;

  Xét đề nghị của Trạm trưởng trạm y tế xã Bình Lương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Dân số - KHH GĐ xã Bình Lương

Gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1. Ông: Vũ Thành Trung  PCT UBND  Trưởng ban

2. Bà: Đỗ Thị Thủy  P. Trạm trưởng trạm Y tế   Phó ban Trực

3. Mời Bà: Hà Thị Vân Chủ tịch MTTQ  Thành Viên

4. Mời Bà: Phạm Thị Anh Chủ tịch HND  Thành Viên

5. Mời Bà: Lê Thị Lộc Chủ tịch HLHPN  Thành Viên

6. Mời Ông: Cao Văn Cường  BTĐ TNCS HCM  Thành viên

7. Mời Ông: Nguyễn Xuân Qúy CT Hội CCB  Thành viên

8. Bà: Lê Thị Huân Nhân viên trạm Y tế Thành viên

9. Bà: Lường Thị Xinh Văn Hóa- Xã hội Thành viên

        Điều 2. Chức năng của Ban chỉ đạo:

-Giúp cho Chủ tịch UBND xã chỉ đạo toàn diện về công tác Dân số-

KHHGĐ trên địa bàn xã.

         -Tham mưu cho UBND xã thực hiện tốt công tác Dân số- KHHGĐ trên địa

bàn xã theo đúng quy định của Nhà nước và hướng dẫn của các ngành chuyên

môn.

        - Xây dựng chương trình hành động về Dân số - KHH GĐ trên địa bàn xã;

        - Tổng hợp, định kỳ báo cáo Chủ tịch UBND xã về tình hình hoạt động, kết

qủa thực hiện về công tác Dân số - KHH GĐ trên địa bàn xã;

       -Trạm y tế xã là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo;

       - Các thành viên Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm

       - Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được thực hiện theo qui định tài chính

hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các quyết định, quy định

trước đây trái với Quyết này đều bị bãi bỏ.

         Văn phòng - Thống kê xã; Trạm  trưởng trạm Y tế xã, các cơ quan, đơn vị, tổ

chức cá nhân có liên quan. Các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TTYT huyện (B/c);                                                                           CHỦ TỊCH

- TTr ĐU, HĐND xã (B/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- UB MTTQ, các tổ chức CT-XH xã (P/h);

- Như điều 3

- Các thôn trên địa bàn

- Lưu: VT, BCĐ                                                                                   Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-06T08:10:43+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-06T16:29:42+0700

		2021-08-06T16:30:22+0700

		2021-08-06T16:30:40+0700

		2021-08-06T16:33:01+0700